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I. Úvodem 

  

 
 
 
 
 

 

 
  
 Kühnův dětský sbor patří k nejvýznamnějším českým uměleckým kolektivům, známým 
nejen v Evropě, ale i v Japonsku, Spojených státech amerických, Kanadě, Mexiku, Singapuru a 
Malajsii. Za více než 75 let své existence vychoval tisíce talentovaných dětí a naučil je lásce k 
hudbě a umění. Z jeho nejnadanějších členů vyrostli významní umělci a umělkyně – dirigenti, 
režiséři, skladatelé, pěvci i instrumentalisté. Mimořádnou uměleckou pověst dokládají i oficiální 
pocty, jichž se tělesu dostalo, včetně European Grand Prix z roku 1998. Sbor za svou existenci 
nahrál na 50 CD české i světové hudby. 

 Sbor vedle samostatných koncertů spolupracuje systematicky se špičkovými orchestry, 
Národním divadlem, Státní operou Praha i zahraničními operními scénami. Mezi největší 
úspěchy z poslední doby patří účinkování v proslulé Carnegie Hall v New Yorku, na prestižním 
festivalu Bregenzer Festspiele 2003 ve scénickém provedení Janáčkovy Lišky Bystroušky nebo 
spolupráce se světoznámým dirigentem Vladimirem Fedosejevem v Čajkovského sále 
Moskevské konzervatoře v dubnu 2004. V dubnu 2005 sbor vystoupil na jedenácti pódiích 
Mexika. V roce 2007 absolvoval sbor zájezdy do Německa, Španělska, Japonska a Koreje. 

 Sbor získal v roce 2008 na mezinárodní sborové soutěži European Broadcast Union ve 
Wuppertalu 1. cenu. Na podzim roku 2008 sbor obhájil 1. místo v prestižní mezinárodní 
sborové soutěži ve španělské Tolose, což se doposud žádnému ze sborů na světě nepodařilo. 
Na základě tohoto úspěchu se v létě 2009 sbor zúčastnil Festivalu laureátů ve Vaison-la-
Romaine ve francouzské Provence.  Pozoruhodným úspěchem bylo vítězství na jedné z 
nejvýznamnějších světových sborových soutěží v italském Arezzu v září roku 2010. Na základě 
těchto nedávných úspěchů byl sbor pozván na prestižní sborový festival v italském Loretu. 
Tento zájezd představoval jeden z koncertních vrcholů roku 2011. 

 Výsadní postavení dětského a mládežnického sboru v kontextu evropské kultury potvrdil 
sbor v roce 2012 rekordním počtem zahraničních zájezdů: bylo jich celkem sedm, z toho dva do 
nových teritorií, Číny a Jihoafrické republiky.  

 

 



Kühnův dětský sbor o.p.s.                   
 

 

 
 

Výroční zpráva 2012 
 

3 

II. Zhodnocení roku 2012 
 
 

Pretoria, Jihoafrická republika 
říjen 2012 

Po vystoupení na ambasádě 
České republiky spolu s velvyslankyní paní 

Blankou Fajkusovou 

 
 

 

 

Rok 2012 byl pro Kühnův dětský sbor mimořádný v několika směrech. Především to byl 
rok jubilejní. Slavnostní koncert k 80. výročí založení sboru 14. dubna 2012 byl živě přenášen 
Českým rozhlasem, stanicí Vltava, a vzbudil jak u návštěvníků koncertu, tak u rozhlasových 
posluchačů velký ohlas. K řízení koncertu byli přizváni i dirigenti, kteří z Kühnova dětského 
sboru vzešli. I díky vystoupení početného sboru bývalých členů, mezi nimiž byli i významní 
umělci, Kühnův dětský sbor potvrdil, že toto těleso zůstává po celou dobu svých osmdesáti let 
významnou školou sborového zpěvu a široce koncipovanou základnou hudebnosti. Sbor tak 
ovlivnil nejen několik tisíc svých členů, ale i velkou řadu pozdějších umělců, kteří v Kühnově 
dětském sboru začínali. 

Připomeňme pak to, co je pro sbor charakteristické a co potvrzuje jeho vysokou 
interpretační úroveň. Je to především pravidelná účast na domácích a zahraničních hudebních 
festivalech. V tomto roce to byla Přehlídka koncertního umění (2. dubna v Sále Martinů), 
Internationales Kinderchorfestival (6.-13. května v Drážďanech), Europäisches 
Jugendchorfestival (15.-20. května v Basileji), Pražské jaro (2. června v Sále Martinů), 
Smetanova Litomyšl (18. června a pak 6. července na nádvoří zámku v Litomyšli) a Mezinárodní 
hudební festival v Českém Krumlově (28. července). 

K výše zmíněným zahraničním aktivitám koncertního sboru (Drážďany a Basilej) je třeba 
přidat další: koncertní turné ve Slovinsku (4.-8. ledna, sál Slovinské filharmonie v Lublani a další 
3 koncerty), koncertní turné v Jihoafrické republice (6.-21. října, bylo to vůbec první vystoupení 
v historii sboru na africkém kontinentu) a závěrečný koncert „Českých dnů ve Vídni“ (1. 
prosince v Hofburgkapelle). Obdivuhodný počet pěti zahraničních zájezdů v průběhu jednoho 
roku byl ještě rozšířen o dva zájezdy sboru přípravných oddělení KDS, a to do Bulharska (17.-
22. dubna) a do Číny (Peking, 9.-14. července). Také toto stojí za pozornost a uznání. Celkový 
počet sedmi zahraničních zájezdů v jediném roce je v dosavadní historii Kühnova dětského 
sboru ojedinělý. Ještě důležitější je však spontánní ohlas těchto zahraničních vystoupení. 
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Vyvolala obdiv a respekt u publika i odborných kruhů, potvrdila vysoké umělecké renomé sboru 
a zároveň probudila zájem o českou kulturu i ve vzdálenějších končinách světa. 

I v tomto období pokračovaly kontakty s našimi významnými hudebními tělesy a 
uměleckými institucemi. Týká se to spolupráce s Českým národním symfonickým orchestrem 
(16. ledna Mahlerova 3. symfonie s dirigentem L. Peškem ve Smetanově síni), s Mezinárodní 
společností R. Wagnera (koncert pro její pražský kongres v kostele sv. Šimona a Judy), s Českou 
filharmonií (7. a 8. června, L. Bernstein: 3. symfonie „Kadish“ s dirigentem E. Inbalem 
v Dvořákově síni), s Hudební fakultou AMU v Praze (25. listopadu koncert k 65. narozeninám 
prof. I. Kurze v Sále Martinů), s Českou televizí (18. prosince vánoční koncert ve Valdštejnském 
paláci) a s Národním divadlem (čtyři adventní koncerty, 26. prosince vánoční koncert ve Státní 
opeře, 3. a 4. března premiéra Brittenovy opery Gloriana, během roku 163 operních a baletních 
představení na scénách Národního divadla, Stavovského divadla, Státní opery a Kolowratského 
paláce). 

Důležitou součástí dramaturgické koncepce Kühnova dětského sboru je uvádění 
premiér skladeb, a to zejména současných českých skladatelů. Za všechny uveďme dvě 
významná díla: 

Jiří Teml: „Čert a Káči aneb Peklo v pekle“ (inscenace hudebně-dramatického díla byla 
realizována v hudebním nastudování Jiřího Chvály a v režii Elišky Hrubé-Toperczerové) a Ivan 
Kurz: Missa cum liberis pro dětský sbor a varhany. K tomu připojme významný podíl našeho 
dětského sboru a jeho sólistek na nahrávce velkého oratorního díla Miloše Boka „Skřítkové 
z Křinického údolí“ (29. a 30. září, s Českými symfonickými sólisty a dirigentem M. Bokem, 
kostel Nanebevzetí Panny Marie v Mostě). 

Ostatní rozsáhlá koncertní činnost Kühnova dětského sboru je uvedena v přehledu za 
rok 2012. Připomínáme, že zahrnuje i širší spektrum hudebních žánrů (projekt M. Pavlíčka 
„Symfonické rockování“, benefiční koncert Světlo pro Světlušku, C. Jenkins: Mírová mše 
s Ústřední hudbou Armády ČR aj.). 

Na závěr bych rád zmínil natočení a uvedení zdařilého televizního dokumentu „Kühňata 
v Africe“ režiséra Jana Mudry, který výstižně zachycuje současný umělecký profil a atmosféru 
Kühnova dětského sboru. 

 

Prof. Jiří Chvála, umělecký ředitel Kühnova dětského sboru  
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III. Ze zakládací smlouvy KDS o.p.s. 

  

 Zakladatelé společnosti Kühnův dětský sbor o.p.s., vedené v obchodním rejstříku 
Městského soudu v Praze  v oddíle O vložka 133, rozhodli v souladu se zákonem č. 231/2010 
Sb., kterým se upravuje znění zákona č. 248/1995 Sb., o  obecně prospěšných společnostech o 
změně zakládací smlouvy společnosti Kühnův dětský sbor o.p.s. ze dne 22. 12. 1998.  

Zakladatelé rozhodli o změně zakládací smlouvy ze dne 22. 12. 1998 a přijali následující nové 
znění:  

 
Zakladatelé společnosti 
 
 Prof. Jiří Chvála 
 r.č.: 330509/091 
 trvalý pobyt: Orlická 8, 130 00 Praha 3 

 Ing. Ervin Haintz 
 r.č.: 370126/020 
 trvalý pobyt: Arménská 4, 101 00 Praha 10 

 

Název a sídlo Společnosti 
 
 1. Název zní: Kühnův dětský sbor o.p.s. (dále jen „Společnost“) 
 2. Sídlem Společnosti je Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7 

 
Druh obecně prospěšných služeb 
 

1. Umělecká činnost Kühnova dětského sboru 
2. Provozní činnost Kühnova dětského sboru 
3. Pěvecká a hudební výchova členů Kühnova dětského sboru 

 
 
Doplňková činnost 
 

1. prodej hudebních nosičů a reklamních předmětů s tématikou a na podporu 
 umělecké činnosti Kühnova dětského sboru  
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Orgány Společnosti 
 
Orgány Společnosti jsou: Výkonný ředitel, Umělecký ředitel, Správní rada, Dozorčí rada. 
 
Ředitelé Společnosti v roce 2012 

 

   
Umělecký ředitel:   Výkonný ředitel: 
prof. Jiří Chvála, DrSc.   MgA. Jan Vávra 
 

 
Výkonný ředitel je statutárním orgánem Společnosti  
 
 
Správní a dozorčí rada 
 
Správní a Dozorčí rada mají tři členy. V roce 2012 rezignovala na svou funkci místopředsedkyně 
Správní rady paní Ing. Milena Virtová. Na návrh zakladatele pana prof. Jiřího Chvály byla do 
Správní rady jmenována paní Marie Šimůnková, který byla zvolena místopředsedkyní Správní 
rady. Ke konci roku 2012 bylo složení Správní rady a Dozorčí rady KDS, o.p.s. následující: 

 
 Správní rada:     Dozorčí rada: 
 Ing. Martin Zikmunda - předseda  MuDr. Pavel Kabíček, CSs. - předseda 
 Marie Šimůnková - místopředsedkyně Lucie Kirova - členka 
 Renée Nachtigalová - členka   Kryštof Zrcek - člen   
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IV. Přehled koncertní činnosti v roce 2012 
 

4.- 8.1.2012  Koncertní turné ve Slovinsku, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: 
  klavír – J. Kalfus 
  5.1. Ljubljana 
  6.1. Postojnska jama 
  7.1. Bled 
  8.1. Celje   

16.1.2012 Koncert s Českým národním symfonickým orchestrem, Obecní dům, Praha, KO - dir. J. 
Chvála, dir. L. Pešek, spoluúčinkují: Dagmar Pecková – mezzosoprán, Český 
filharmonický sbor Brno, Petr Fiala – sbormistr 

 Program: G. Mahler: 3. symfonie 
 
19.1.2012 Vystoupení v pražské TV Metropol, pořad Supermáma, DSD, dir. S. Tvrzická 
 
8.3.2012 Vystoupení na předávání cen Anděl 2011, Incheba Aréna, Výstaviště Praha, KO, dir. P. 

Louženský, spoluúčinkují: Kabát, Wanastowi Vjecy, Olympic, Mandrage, Anna K, T. Klus, 
T. Graves, D. Deyl a další 

 Program: Anna K.: Píseň o slzách 
 
2.4.2012 Přehlídka koncertního umění, Sál Martinů, HAMU, Praha, KO, dir. J. Chvála, 

spoluúčinkují: Wihanovo kvarteto, Jaroslav Šaroun - klavír, Jan Kalfus - varhany, Miroslav 
Vytiska - tympány 

 Program: B. Smetana, Z. Lukáš, I. Kurz, O. Mácha, D. C. Vačkář, J. Teml 
 
14.1.2012 Koncert k 80. výročí KDS, Rudolfinum, Praha, A, MV, DSD, M, VS, KO, dir. J. Chvála, P. 

Louženský, S. Tvrzická, T. Bystřická, M. Bartošová, O. Machoňová – Pavlů, T. Klíma, 
spoluúčinkují: Wihanovo kvarteto, Jaroslav Šaroun - klavír, Jan Kalfus - varhany, Miroslav 
Vytiska - tympány 

 Program: B. Smetana, Z. Lukáš, I. Kurz, O. Mácha, Z. Šesták, P. Eben, 
B. Martinů, J. Suk, J. B. Foerster, J. Teml 

 
17.-22.4.2012 Koncertní turné v Bulharsku, DSD, dir. S. Tvrzická, spoluúčinkuje: klavír – I. Raková 
 18.4. Sofia – Škola Národních buditelů 
 19.4. Plovdiv – Hudební akademie 
 20.4. Sofia – České centrum 
 21.4. Sofia – Radio Sofia 
 
6.-13.5.2012 Zájezd do Drážďan, Německo, Internationales Kinderchorfestival Dresden, KO, dir. J. 

Chvála, spoluúčinkuje: klavír – I. Raková 
 8.5. Drážďany – Frauenkirche 
 10.5. Drážďany – Lutherkirche Radebeul 
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 12.5. Drážďany – letiště 
 

9.5.2012  Koncert pro maminky, Radnice Prahy 13, KHS, M, VS, dir. T. Bystřická, M. Bartlová, 
spoluúčinkují: P. Kšica – klavír 

 Program: E. Kulhánková, J. Pavlica, P. Jurkovič, A. Tučapský, M. Uherek, M. Raichl, Z. 
Bárta, I. Hurník, P. Eben a další  

 
13.5.2012 Koncert v Chebu, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: J. Kalfus – varhany 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, P. Eben, J. Handl Gallus, A. Pärt, P. I. 

Čajkovskij, M. Reger, O. Mácha a další 
 
16.5.2012 Koncert pro maminky, Aula ZŠ TGM, Praha, KHH, MV, dir. S. Tvrzická, Z. Erlebachová, 

spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír 
 Program: M. Raková, M. Dytrychová – Tomášková, O. Kryštofek, J. Teml 
 
15.-20.5.2012 Zájezd do Švýcarska, Europäisches Jugendchorfestival, Basilej, KO, dir. J. Chvála, 

spoluúčinkuje: J. Kalfus – klavír, varhany 
  16.5. Liestal 
  17.5. Basilej – Ref. Kirche Titus, Arlesheim 
  18.5. Basilej - Clarakirche, Gelterkinden 
  19.5. Basilej – „Zpívání v ulicích“ 
  20.5. Basilej – divadlo 

17.5.2012 Koncert pro společnost Richarda Wagnera, Kostel sv. Šimona a Judy, Praha, KO, dir. A. 
Hora Krausová, spoluúčinkuje: S. Bogunia – klavír 

 Program: J. C. Vodňanský, O. Mácha, P. Eben, B. Smetana, Z. Lukáš, 
A. Dvořák 

 
23.5.2012 Vystoupení v rámci Divadelního festivalu Prahy 7, Aula ZŠ TGM, Praha, A, MV, dir. S. 

Tvrzická, spoluúčinkuje: I. Raková – klavír 
 Program: J. Teml 
 
25.5.2012 Společný koncert KDS (DSD) a bulharského sboru Šturče pro maminky, Městská 

knihovna, Praha, dir. I. Hristova, S. Tvrzická, spoluúčinkuje: I. Kasandgijeva, M. 
Erlebachová 

 Program: Z. Císař, V. Neumann, Z. Lukáš, J. Teml, B. Smetana a další 
 
26.5.2012 Společný koncert KDS (DSD) a bulharského sboru Šturče v ZOO Praha, dir. I. Hristova, 

S. Tvrzická 
 Program: Z. Císař, V. Neumann, Z. Lukáš, J. Teml, B. Smetana a další 
 
27.5.2012 Společný koncert KDS (DSD) a bulharského sboru Šturče na hradě Karlštejn, dir. I. 

Hristova, S. Tvrzická 
 Program: Z. Císař, V. Neumann, Z. Lukáš, J. Teml, B. Smetana a další 
 
1.6.2012 Koncert na zámku v Teplicích, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: J. Šaroun – klavír 
 Program: O. Mácha, Z. Lukáš, I. Hurník. D. C. Vačkář, J. Teml 
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2.6.2012 Matiné na festivalu Pražské jaro, Sál Martinů, HAMU, Praha, KO, dir. J. Chvála, 

spoluúčinkují: J. Kalfus - varhany, J. Šaroun - klavír, M. Vytiska – tympány, P. Michalová, 
M. Klodová – housle, B. Goldstein – viola, P. Chudoba – violoncello 

 Program: O. Mácha, Z. Lukáš, I. Hurník, M. Kopelent, D. C. Vačkář, Z. Šesták, J. Teml 
 
7. a 8.6.2012 Vystoupení v rámci abonentního koncertu České filharmonie, KO. dir. J. Chvála, dir. E. 

Inbal, spoluúčinkují: S. Pisar - libretista a vypravěč, P. Vykopalová – soprán, Český 
filharmonický sbor Brno, P. Fiala – sbormistr 

 Program: L. Bernstein: Symfonie č. 3 „Kadiš“  
 
10.6.2012 Vystoupení v rámci celostátní přehlídky dětských pěveckých sborů „Světlo za Lidice“, 

Lidice, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkují: Aneta Langerová, DPS Jizerka, Pramínek, Zvonky 
a další 

  Program: O. Mácha, E. Suchoň, P. Eben, A. Langerová 
 
14.6.2012 Letní koncert s překvapením – předpremiérou muzikálu „Čert a Káči aneb Peklo v pekle“ 

Jiřího Temla (režie - E. Hrubá Toperczerová, scéna a kostýmy - J. Špalová, dir. J. Chvála), 
KHH, KHS, A, MV, DSD, M, VS, KO, dir. M. Bartlová, Z. Erlebachová, T. Bystřická, S. 
Tvrzická, J. Chvála, spoluúčinkují: G. Kubátová – housle, L. Čistecká – flétna, M. 
Cibulková – violoncello, J. Pařík – klarinet, Š. Rímský – fagot, M. Vytiska – bicí, J. Holeňa – 
klávesy, M. Erlebachová – klavír 

 Program: M. Dytrychová – Tomášková, M. Raková, J. Hanuš, V. Felix, M. Zedník, Ch. 
Iliev, E. Hradecký, P. Jurkovič, R. Rodgers, J. Teml 

 
18.6.2012 Smetanova Litomyšl – premiéra muzikálu „Čert a Káči aneb Peklo v pekle“ Jiřího Temla 

(režie - E. Hrubá Toperczerová, scéna a kostýmy - J. Špalová, dir. J. Chvála), DSD, 
spoluúčinkují: G. Kubátová – housle, L. Čistecká – flétna, M. Cibulková – violoncello, 
J. Pařík – klarinet, Š. Rímský – fagot, M. Vytiska – bicí, J. Holeňa – klávesy 

 
20.6.2012 Natáčení hudby do nového filmu Jiřího Menzela, KO, dir. J. Chvála 
 
9.-14.7.2012 Zájezd do Číny při příležitosti znovuuvedení pohádky „Krtečkova dobrodružství“  

Z. Millera, DSD, dir. S. Tvrzická, spoluúčinkuje: I. Raková – klavír 
12.7. Peking, Česká ambasáda  
13.7. Peking, CCTV – slavnostní ceremoniál  
 

17.8.2012 Koncert duchovní hudby, Manětín, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: H. Louženská – 
klavír 

 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Mysliveček, G. P. da Palestrina, J. Handl 
Gallus, A. Pärt, G. Fauré, B. Smetana a další 

 
9.9.2012 Zahajovací koncert festivalu ZpívejFest, Vyškov, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: I. 

Michalovičová – varhany 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Mysliveček, G. P. da Palestrina, J. Handl 

Gallus, A. Pärt, G. Fauré, B. Smetana, F. Poulenc, J. Brahms, Z. Lukáš a další 
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14.9.2012 „Slavnosti jara“ v Městské knihovně – znovuuvedení scénického pásma písní a tanců, 
Praha, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: J. Kalfus – klavír, P. Louženský – flétna 

 Program: O. Mácha – Slavnosti jara, Slavnosti jara - scénické pásmo písní a tanců na 
lidové texty pro dětský sbor, zobcovou flétnu a bicí nástroje (Libreto: František Bonuš, 
choreografie: Živana Vajsarová, kostýmy a výprava: ak. mal. Alena Hoblová), další autoři: 
B. Smetana, A. Dvořák, J. Busto, F. Schubert, P. I. Čajkovskij, Z. Lukáš, J. Mysliveček, B. 
Martinů 

 
18.9.2012 Koncert duchovní hudby, Kostel Nejsvětějšího srdce Páně, Nám. Jiřího z Poděbrad, 

Praha, KO, dir. J. Chvala, spoluúčinkuje: J. Kalfus – varhany 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, G. P. da Palestrina, P. Eben, J. Handl Gallus, 

A. Pärt, J. Brahms, J. Mysliveček, M. Reger, F. Poulenc a další 
 
29.-30.9.2012 Natáčení oratoria Miloše Boka Skřítkové z Křinického údolí, Kostel nanebevzetí Panny 

Marie v Mostu, KO, dir. J. Chvála, dir. M. Bok, spoluúčinkují: Čeští symfoničtí sólisté, L. 
Ághová - soprán, V. Hajnová - mezzosoprán, M. Pelikán - tenor, P. Vančura - bas, 
Kühnův smíšený sbor, sbormistr - M. Vorlíček, A. Bárta - varhany a další 

 Program: M. Bok: Skřítkové z Křinického údolí - oratorium pro sóla, smíšený a dětský 
sbor, varhany a orchestr 

 
4.-21.10.2012 Koncertní turné v Jihoafrické republice, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: J. Kalfus – 

klavír, varhany 
 6.10. Kapské město 
 7.10. Stellenbosch 
 8.10. George 
 9.10. George 
 11.10. Port Elizabeth 
 14.10. Bloemfontein 
 15.10. Bethlehem 
 17.10. Drakensberg 
 18.10. Pretoria 
 20.10. Johannesburg 
 
22.10. 2012 Zájezd do Bratislavy v rámci projektu Michala Pavlíčka „Symfonické rockovanie“, KO, dir. 

P. Louženský, dir. M. Němcová, spoluúčinkují: M. Pavlíček, Tritonus Priest, M. Načeva, 
M. Meier, M. Ivan, M. Nejtek, J. Mráček, Symfonický orchestr Pražské konzervatoře, 
Canti di Praga 

 Program: M. Pavlíček: Stromboli, Veliké Lalulá, Zubatá, Jazzy, Obrovský slunce, Villa Ada 
 
24.10.2012 Zájezd do Brna, zahájení kongresu České internistické společnosti J. E. Purkyně, KO, dir. 

J. Chvála 
 Program: A. Pärt, P. I. Čajkovskij, Z. Lukáš, O. di Lasso, D. da Nola, A. Dvořák, I. Hurník, 

O. Mácha, Z. Lukáš, jihoafrické lidové písně, J. Vejvoda (upr. J. Teml) 
 
8.11.2012 Koncert ke Dni  válečných veteránů, Obecní dům, Praha, KO, dir. P. Louženský, dir. J. 

Šíp, spoluúčinkují: Ústřední hudba armády ČR 
 Program: C. Jenkins: Mírová mše 
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13.11.2012 Účinkování na benefičním koncertu „Světlo pro Světlušku“, Pražská křižovatka – kostel sv. 

Anny, Praha, KO, dir. P. Louženský, spoluúčinkují: A. Langerová, P. Liška, T. Klus, A. 
Banášová, Děti ze školy J. Ježka a další 

  
25.11.2012 Koncert k výročí prof. Ivana Kurze, Sál Martinů, HAMU, Praha, KO, dir. J. Chvála, 

spoluúčinkují: Stamicovo kvarteto, J. Kalfus – varhany  
 Program: I. Kurz: Missa cum Liberis pro jednohlasý dětský sbor a varhany na latinský 

text, Stabat Mater pro dětský sbor a smyčcové kvarteto  
 
30.11.2012 Projekt „Symfonické rockování“ s Michalem Pavlíčkem, Kongresové centrum Praha, KO, 

dir. P. Louženský, dir. M. Němcová, spoluúčinkují: M. Pavlíček, Tritonus Priest, M. 
Načeva, M. Meier, M. Ivan, M. Nejtek, J. Mráček, Symfonický orchestr Pražské 
konzervatoře, Canti di Praga 

 Program: M. Pavlíček: Stromboli, Veliké Lalulá, Zubatá, Jazzy, Obrovský slunce, Villa 
Aida 

 
30.11.2012 Rozsvěcování vánočního stromu v České televizi, DSD, dir. S. Tvrzická 
 Program: J. Teml 
 
1.12.2012 Rozsvěcování vánočního stromu v ZOO Praha, M, VS, dir. T. Bystřická, spoluúčinkuje: Š. 

Puchelová - klavír 
 Program: O. Mácha, J. Snížková, F. Šauer, J. Teml 
 
1.12.2012 Zájezd do Vídně, závěrečný koncert „Českých dnů ve Vídni“, Hofburgkapelle, KO, dir. P. 

Louženský, spoluúčinkuje: J. Kalfus – varhany, klavír 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Handl Gallus, C. Debussy, M. Reger, J. 

Busto, J. Brahms, A. Pärt, P. I. Čajkovskij, J. Seidel, J. Teml 
 
2.12.2012 Adventní koncert v Národním divadle, Praha, KO, dir. J. Chvála, dir. R. Jindra, 

spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, K. Kněžíková – soprán, M. Kapustová – alt, 
M. Šrejma – tenor, Z. Plech – bas 

 Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
 
4.12.2012 Dvě představení „Malé Rybovky“, Divadlo Horní Počernice, Praha, MV, DSD, VS, dir. S. 

Tvrzická, režie: E. Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír 
 Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční, J. Teml 

 
7.12.2012 Vánoční koncert pro Siemens, Obecní dům, Praha, DSD, dir. S. Tvrzická, spoluúčinkují: 

V. Mišík a Blue Effect, J. Popelka – varhany  
 Program: V. Mišík – Sluneční hrob, J. Teml 
 
7.12.2012 Koncert v bazilice sv. Jiří na Pražském hradě, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: J. Kalfus – 

varhany, klavír 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Handl Gallus, C. Debussy, M. Reger, A. 

Dvořák, J. Busto, J. Brahms, A. Pärt, B. Britten a další 
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8.12.2012 Vánoční koncert Virtuosi di Praga, Rudolfinum, Praha, MV, VS, dir. T. Bystřická, S. 
Tvrzická, dir. O. Vlček, spoluúčinkují: M. Katráková-soprán, A. Vlčková-violoncello, J. 
Nosková-klavír, Prácheň Singers, Virtuosi di Praga 

 Program: lidové koledy 
 
9.12.2012 Adventní koncert v Národním divadle, Praha, KO, dir. J. Chvála, dir. R. Jindra, 

spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, K. Kněžíková – soprán, M. Kapustová – alt, 
M. Šrejma – tenor, Z. Plech – bas 

 Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
 
9.12.2012 Dva adventní koncerty KDS „Splnilo se písmo svaté“, Stavovské divadlo, Praha, A, MV, 

DSD, M, VS, KO, dir. S. Tvrzická, T. Bystřická, J. Chvála, spoluúčinkuje: M. Erlebachová, 
P. Horák, T. Šlosárková 

 Program: P. Jurkovič, J. Seidel, V. Trojan, P. Eben, A. Dvořák, A. Adam, B. Britten, M. 
Raichl, J. Teml, O. Mácha a další 

 
10.12.2012 Koncert pro VŠCHT, Betlémská kaple, Praha, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: S. 

Bogunia – klavír 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Handl Gallus, C. Debussy, M. Reger, A. 

Dvořák, J. Busto, J. Brahms, A. Pärt a další 
 
11/12.12.2012  Čtyři vánoční besídky v Dětském centru Lefík, Praha, KHH, dir. Z. Erlebachová, 

spoluúčinkuje: I. Raková – klavír 
 Program: P. Jistel, E. Stašek, A. Cmíral, lidové koledy 
 
12.12.2012 Koncert pro Hewlett Packard, Hotel Kampa, Praha, DSD, dir. S. Tvrzická 
 Program: M. Raichl, V. Trojan, J. Teml 
 
14.12.2012 Dvě představení „Malé Rybovky“, Divadlo Horní Počernice, Praha, MV, DSD, VS, dir. S. 

Tvrzická, režie: E. Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír 
 Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční, J. Teml 
 
16.12.2012 Adventní koncert v Národním divadle, Praha, KO, dir. J. Chvála, dir. R. Jindra, 

spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, K. Kněžíková – soprán, M. Kapustová – alt, 
V. Lemberk -  tenor, Z. Plech – bas 

 Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
 

17.12.2012 Představení „Malé Rybovky“, KC Vltavská, Praha, MV, DSD, VS, dir. S. Tvrzická, režie: E. 
Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír 

 Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční, J. Teml 
 
18.12.2012 Vánoční koncert z Valdštenského paláce, Praha, KO, dir. J. Chvála, dir. L. Svárovský, 

spoluúčinkují: Pardubická komorní filharmonie, T. Mátlová - soprán, G. Filippi – recitace 
 Program: C. Franck, J. Teml 
 
18.12.2012 Dva vánoční koncerty ve Stodůlkách, Radnice Prahy 13, KHS, M, VS, dir. M. 

Erlebachová, T. Bystřická, spoluúčinkují: I. Raková, M. Erlebachová – klavír 
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 Program: J. Hanuš, V. Neumann, O. Mácha, J. Snížková, F. Šauer, M. Ducháč, P. Jistel, E. 
Stašek, A. Cmíral, J. Teml, lidové koledy 

 
20.12.2012 Dva adventní koncerty v Městské knihovně, Praha, KHH, A, MV, DSD, dir. S. Tvrzická, 

režie: E. Hrubá Toperczerová, spoluúčinkuje: M. Erlebachová – klavír 
 Program: J. J. Ryba (upr. S. Tvrzická): Česká mše vánoční, J. Teml, P. Jurkovič, P. Jistel, E. 

Stašek, A. Cmíral, J. Teml, lidové koledy 
 
21.12.2012 Koncert pro ČVUT, Betlémská kaple, Praha, KO, dir. J. Chvála, spoluúčinkuje: D. 

Wiesner – klavír 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Handl Gallus, C. Debussy, M. Reger, A. 

Dvořák, J. Busto, J. Brahms, A. Pärt, B. Britten a další 
 
21.12.2012 Svátky hudby v Praze, Kostel sv. Šimona a Judy, DSD, dir. S. Tvrzická, spoluúčinkují: V. 

Hudeček , P. Matěják – housle, V. Rejlek – trubka, B. Tomanová - soprán, V. Cikánek - 
tenor, M. Chadima – basbaryton, Virtuosi Pragenses 

 Program: J. Teml 
 
23.12.2012 Adventní koncert v Národním divadle, Praha, KO, dir. J. Chvála, dir. R. Jindra, 

spoluúčinkují: Orchestr Národního divadla, K. Kněžíková – soprán, M. Kapustová – alt, 
M. Šrejma – tenor, Z. Plech – bas 

 Program: J. J. Ryba: Česká mše vánoční 
 
26.12.2012 Vánoční koncert „Pod betlémskou hvězdou“, Státní opera, Praha, KO, dir. J. Chvála, 

spoluúčinkují: D. Wiesner – klavír, A.-M. Šedivková – úvodní slovo 
 Program: J. C. Vodňanský, T. L. de Victoria, J. Handl Gallus, C. Debussy, M. Reger, A. 

Dvořák, J. Busto, J. Brahms, A. Pärt, B. Britten a další 
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V. Účast KDS v operních představeních 
K reprezentativním uměleckým výkonům sboru patří pravidelné a již mnohaleté 

spoluúčinkování na scénách pražského Národního divadla, Státní opery Praha, Stavovského 
divadla a divadla Kolowrat v řadě operních a divadelních představení.   

Kühnův dětský sbor také v roce 2012 již potřetí spolupracoval s produkcí Letních 
shakespearovských slavností účastí výběru dětí z přípravných oddělení.  

V roce 2012 se Kühnův dětský sbor zúčastnil rekordního počtu 163 představení – jenom 
v prosinci jich bylo 30! V následujícím přehledu uvádíme výčet představení na výše uvedených 
scénách. 

Leden 
  

Počet představení: 11 

 
1.1.2012, 19 h Hry o Marii Národní divadlo 

 
4.1.2012, 18 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
5.1.2012, 19 h Louskáček Národní divadlo 

 
6.1.2012, 19h Louskáček Národní divadlo 

 
7.1.2012, 14 h Louskáček Národní divadlo 

 
7.1.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
7.1.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
21.1.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
22.1.2012, 17 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
25.1.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
30.1.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
Únor 

  
Počet představení: 12 

 
1.2.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
5.2.2012, 20 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
7.2.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
12.2.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
18.2.2012, 15 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
18.2.2012, 20 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
22.2.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
22.2.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
23.2.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
24.2.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
25.2.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
29.2.2012, 19 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
Březen 

  
Počet představení: 15 

 
3.3.2012, 19 h Gloriana Národní divadlo 
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4.3.2012, 19 h Gloriana Národní divadlo 

 
7.3.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
8.3.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
9.3.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
10.3.2012, 14 h Jakobín Národní divadlo 

 
10.3.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
11.3.2012, 17 h Jakobín Národní divadlo 

 
13.3.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
14.3.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
19.3.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
23.3.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
24.3.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
31.3.2012, 14 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
31.3.2012, 19 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
Duben 

  
Počet představení: 13 

 
4.4.2012, 18 h Parsifal Národní divadlo 

 
8.4.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
9.4.2012, 19 h Gloriana Národní divadlo 

 
10.4.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
11.4.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
17.4.2012, 19 h Tosca Národní divadlo 

 
17.4.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
20.4.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
22.4.2012, 14 h Jakobín Národní divadlo 

 
22.4.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
23.4.2012, 19 h Gloriana Národní divadlo 

 
24.4.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
26.4.2012, 19 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
Květen 

  
Počet představení: 15 

 
1.5.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
4.5.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
4.5.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
7.5.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
10.5.2012, 19 h Tosca Národní divadlo 

 
14.5.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
18.5.2012, 18 h Parsifal Národní divadlo 

 
19.5.2012, 19 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
20.5.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
25.5.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
25.5.2012, 19 h Gloriana Národní divadlo 
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26.5.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
27.5.2012, 13 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
29.5.2012, 19 h Tosca Národní divadlo 

 
30.5.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
Červen 

  
Počet představení: 9 

 
2.6.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
2.6.2012, 20 h Jakobín Národní divadlo 

 
5.6.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
7.6.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
18.6.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
21.6.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
22.6.2012, 19 h La Bohème Smetanova Litomyšl - zájezd 

 
23.6.2012, 19 h Prodaná nevěsta Štiřín - zájezd 

 
25.6.2012, 19 h Gloriana Národní divadlo 

 
Červenec 

  
Počet představní: 6 

 
6.7.2012, 19 h Jakobín Smetanova Litomyšl - zájezd 

 
24.7.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Plzeň 

 
25.7.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Plzeň 

 
30.7.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Zvolen 

 
31.7.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Zvolen 

 
Srpen 

  
Počet představní: 19 

 
2.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Brno 

 
3.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Brno 

 
4.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Brno 

 
5.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Ostrava 

 
6.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Ostrava 

 
7.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Ostrava 

 
9.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
10.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
11.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
12.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
13.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
14.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
15.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
16.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
17.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
18.8.2012, 20:30 h Veselé paničky windsorské Letní shakespearovské slavnosti, Praha 

 
24.8.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
25.8.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
31.8.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 
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Září 

  

 
Počet představení: 11 

 
1.9.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
4.9.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
6.9.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
10.9.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
15.9.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
20.9.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
21.9.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
21.9.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
22.9.2012, 13 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
25.9.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
28.9.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
Říjen 

  
Počet představení: 13 

 
5.10.2012, 19 h Zítra se bude… Wroclav - zájezd 

 
6.10.2012, 14 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
6.10.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
7.10.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
12.10.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
12.10.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
14.10.2012, 14 h Jakobín Národní divadlo 

 
14.10.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
18.10.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
20.10.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
22.10.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
30.10.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
31.10.2012, 19 h Únos ze serailu Stavovské divado 

 
Listopad 

  
Počet představení: 9 

 
2.11.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
9.11.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
9.11.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
14.11.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
16.11.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
20.11.2012, 19 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
23.11.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
24.11.2012, 19 h Carmen Národní divadlo 

 
28.11.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
Prosinec 

  
Počet představení: 30 

 
1.12.2012, 19 h  Louskáček Národní divadlo 

 
1.12.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 
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2.12.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
3.12.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
5.12.2012, 19 h Prodaná nevěsta Národní divadlo 

 
7.12.2012, 19 h Zítra se bude… Kolowrat 

 
8.12.2012, 14 h Louskáček Národní divadlo 

 
8.12.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
8.12.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
9.12.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
11.12.2012, 19 h Jakobín Národní divadlo 

 
14.12.2012, 19 h Louskáček Národní divadlo 

 
15.12.2012, 14 h Louskáček Národní divadlo 

 
15.12.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
15.12.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
15.12.2012, 19 h La Bohème Státní opera 

 
18.12.2012, 19 h Louskáček Národní divadlo 

 
19.12.2012, 19 h Louskáček Národní divadlo 

 
19.12.2012, 19 h Kouzelná flétna Stavovské divado 

 
21.12.2012, 15:30 h Louskáček Národní divadlo 

 
21.12.2012, 19 h  Louskáček Národní divadlo 

 
22.12.2012, 14 h Louskáček Národní divadlo 

 
22.12.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
22.12.2012, 19 h Die Zauberflöte Státní opera 

 
26.12.2012, 14 h Louskáček Národní divadlo 

 
26.12.2012, 18 h Louskáček Národní divadlo 

 
26.12.2012, 19 h Don Giovanni Stavovské divado 

 
28.12.2012, 15:30 h Louskáček Národní divadlo 

 
28.12.2012, 19 h Louskáček Národní divadlo 

 
31.12.2012, 15 h Louskáček Národní divadlo 
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VI. Granty a dary 
Společnost čerpala v roce 2012 finanční prostředky pro podporu činnosti Kühnova 

dětského sboru z následujících grantů a darů, poskytnutých orgány státní správy a samosprávy 
a nadacemi: 
 
1. Podpora kontinuální kulturní umělecké činnosti Kühnova dětského sboru 
v období 1.1. - 31. 12. 2012 - čtyřletý grant MHMP 
Tento grant byl v roce 2012 čerpán ve výši 675,000,- Kč. Prostředky byly v souladu s 
grantovými podmínkami vyčerpány na podporu realizace koncertní činnosti na území hl.m. 
Prahy. V rámci tohoto grantu se realizovalo celkem 21 koncertů, na nichž se podílela 
všechna oddělení Kühnova dětského sboru. 
 
2. Provozní dotace Magistrátu hl. m. Prahy 
Grant v celkové výši 194,000,- Kč byl přidělen na provoz a konkrétní projekty sboru, konkrétně 
na vlastní provoz (nájem v prostorách ZŠ Ortenovo nám.) – 50,000,- Kč; Umělecký tábor (LUS) 
- 39,000,- Kč; Turné ve Slovinsku - 55,000,- Kč; Festival ve Švýcarsku – 50,000,- Kč. Prostředky 
byly vyčerpány na účelově vázané náklady související s jednotlivými projekty (doprava, nájem 
apod.). 
 
3. Premiéra dětské opery skladatele Jiřího Temla: Čert a Káči  - Nadace Život umělce 
Grant ve výši 20,000,- Kč byl přidělen na podporu premiéry dětské opery Čert a Káči skladatele 
Jiřího Temla (předpremiéra 14. 6. 2012 v Praze, premiéra 18. 6. 2012 v Litomyšli). Prostředky 
byly vyčerpány na honoráře a produkční náklady související s projektem. 
 
4. Premiéra dětské opery skladatele Jiřího Temla: Čert a Káči - Nadace Český hudební 
fond 
Grant ve výši 8,000,- Kč byl přidělen na podporu premiéry dětské opery Čert a Káči skladatele 
Jiřího Temla (předpremiéra 14. 6. 2012 v Praze, premiéra 18. 6. 2012 v Litomyšli). Prostředky 
byly vyčerpány na honoráře a produkční náklady související s projektem. 
 
5. Podpora projektu „Koncerty a představení Kühnova dětského sboru na území 
Prahy 7“ – grant Městské části Praha 7 
Grant ve výši 20,000,- Kč byl přidělen na podporu koncertních aktivit sboru na území Prahy 7 
na podzim 2012. Prostředky byly vyčerpány na honoráře a produkční náklady související 
s projektem. 
 
6.  Kühnův dětský sbor na "Kinderchorfestival Dresden 2012" – Česko-německý fond 
budoucnosti 
Grant ve výši 53,000,- Kč od Česko-německého fondu budoucnosti byl přidělen na podporu 
výjezdu Kühnova dětského sboru na festival dětských sborů v německých Drážďanech. 
Prostředky byly vyčerpány na dopravu, honoráře a produkční náklady související s projektem. 
 

V roce 2012 čerpala Společnost grantové prostředky a dary od nadací a fondů v celkové 
výši 970,000,- Kč. 
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VII. Bilance KDS o.p.s k 31.12. 2011 

Výnosy 2012 
 

příjmy z koncertů, natáčení 1 922 761 

  
honoráře divadla 

 
615 450 

  
tržby za prodané zboží 18 949 

  
soustředění příspěvky 722 176 

  
členské příspěvky 

 
2 142 750 

  
účastnické příspěvky 

 
631 475 

  
přijaté dary 

 
351 089 

  
jiné příjmy 

 
10 575 

  
úroky na běžném účtu 2 628 

  
provozní dotace 

 
917 000 

Výnosy celkem 
   

7 334 853 
      

Náklady 2012 materiálové náklady 
 

217 727 

  
prodané zboží 

 
11 714 

  
cestovné 

  
73 918 

  
opravy a udržování 

 
18 131 

  
náklady na reprezentaci 90 163 

  
služby 

  
4 497 792 

  
mzdové náklady 

 
2 360 936 

  
kurzové ztráty 

 
26 711 

  
odpisy 

  
11 464 

  
ostatní náklady 

 
33 140 

  
ostatní náklady nedaňové 3 106 

náklady celkem 
   

7 344 802 

      Výnosy 
    

7 334 853 
Náklady 

    
7 344 802 

Zisk: 
    

-9 949 

      Výnosy, které nejsou předmětem daně  
 

7 315 904 
Náklady, které nejsou předmětem daně 

 
7 333 088 

Rozdíl (zisk z hlavní činnosti) 
  

-17 184 
Základ daně:  

    
100 504 

v tom započítány: 
    Výdaje, které nelze uplatnit (513,542,nedaň.) 

 
93 269 

Prodej zboží (604+602rekl-504) - zisk z vedlejší 
činnosti 7 235 
Základ daně:  

    
100 504 

      30% odpočtu min 300000 ( §20 odst.7 zákona) 
 

100 503 
úspora daně 

    
19 095 

daň 19% 
    

0 
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Vyjádření Dozorčí rady KDS o.p.s k bilanci za rok 2012: 
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VIII. Z naší činnosti 
 

  
Leden 2012: Zájezd do Slovinska   Červen 2012: Zájezd na festival do Basileje 
jeskyně Postojna     Švýcarsko 

  
Červen 2012: Čert a Káči     Říjen 2012: Zájezd do Jihoafrické republiky  
koncert všech oddělení v Rudolfinu  Z vystoupení Slavnosti jara 
 

 
Prosinec 2012: Vánoční koncert   Prosinec 2012: Koncert všech oddělení  
kostel sv. Šimona a Judy    Stavovské divadlo 

http://www.kuhnata.cz/galerie.php?id=251
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IX. Závěrečné slovo 
 Společným jmenovatelem roku 2012 v činnosti Kühnova dětského sboru byly oslavy 80. 
výročí jeho založení v roce 1932. K tomuto výročí směřovala řada koncertních aktivit, 
zahraničních zájezdů a propagačních akcí, které posílily postavení Kühnova dětského sboru v 
kontextu české a mezinárodní sborové a kulturní scény.  

Správní rada Kühnova dětského sboru o.p.s. potvrzuje správnost výběru nového 
výkonného ředitele Jana Vávry v roce 2011 a vyjadřuje spokojenost s řízením sborové činnosti a 
interního provozu kanceláře sboru v průběhu náročného roku 2012. Kvalita řízení a stabilita 
uměleckého a provozního personálu sboru se projevily v řadě oblastí, z nichž některé je 
užitečné na závěr zmínit.   

Vedle již řady standardních koncertů během roku, jejichž výčet je uveden v předchozích 
odstavcích (a opět velmi intenzivního předvánočního období) je třeba zmínit rekordní počet 
zahraničních zájezdů – celkem 7. Zde bychom zdůraznili především první zájezdy sboru do 
nových destinací: do Čínské lidové republiky (zájezd reprezentovaný přípravným oddělením 
DSD) a dále koncertní turné koncertního oddělení do Jihoafrické republiky v říjnu 2012, jež 
vyvrcholilo reprezentačním vystoupením sboru na české ambasádě v Pretorii. Oba tyto zájezdy 
položily slibné základy pro další budoucí výjezdy do těchto teritorií a prostor pro další 
spolupráci s místními sbory a organizátory. 

Další oblast, kterou je třeba zmínit jsou propagační akce přímo spojené s připomenutím 
dlouholeté existence Kühnova dětského sboru. Je to především slavnostní výroční koncert v 
pražském Rudolfinu, který byl v přímém přenosu vysílán Českým rozhlasem, a při němž 
vystoupila řada hostů včetně mnoha bývalých členů. Tato akce znamenala mimořádné 
organizační úsilí a vedení sboru patří dík za její výborné zvládnutí.  

Veřejná propagační kampaň k výročí sboru (náborové reklamy - Citylighty, články v 
tisku, rozhovory v televizi a rozhlase apod.) přinesly své ovoce v nebývale úspěšné náborové 
kampani především v podzimním termínu, která přispěla k rozšíření členské základny sboru na 
více jak 600 členů. Příliv nových členů, včetně nejmenších Kühňat, a posílení základny 
přípravných oddělení, je příslibem pro pokračování úspěšné činnosti koncertního oddělení v 
následujících letech na nejvyšší možné kvalitativní úrovni. 

Mohli bychom dále zmínit řadu zajímavých úspěchů sboru, jako je vydání dvou CD v 
roce 2012, na jejichž nahrávání se Kühnův dětský sbor podílel (“Dalibor C. Vačkář dětem” a 
“Skřítkové z Křinického údolí”), opět rekordní účast v operních produkcích Národního divadla, 
nebo účast v řadě individuálních hudebních projektů, k nimž byl Kühnův dětské sbor přizván. 
Úplný výčet je uveden v předchozím textu.  

Správní rada na závěr vyjadřuje spokojenost s finančním řízením sboru v roce 2012. 
Výkonnému řediteli se podařilo získat nové granty, které umožnily financovat intenzivní činnost 
sboru. Podařilo se významnou měrou zlepšit kvalitu výběru členských příspěvků z hlediska 
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včasnosti a úplnosti, což přispělo ke zdravému financování činnosti sboru a celkově většímu 
objemu finančních prostředků během roku. To vše poskytuje kvalitní finanční zázemí pro 
pokračování úspěšné činnosti sboru i v dalším roce.              

 

Za Správní radu Kühnova dětského sboru, o.p.s. 

Martin Zikmunda 
předseda Správní rady KDS o.p.s  

  
   

 
 
 

 

 

 

Kühnův dětský sbor o.p.s. 
Ortenovo náměstí 34, 170 00 Praha 7 

Tel. a fax: +420 266 710 263 
e-mail: info@kuhnata.cz 

 

Kühnův dětský sbor je členem Unie českých pěveckých sborů a Iniciativy pro kulturu. 
Činnost Kühnova dětského sboru podporuje Ochranný svaz autorský. 

Mediální, finanční a umělecká podpora činnosti Kühnova dětského sboru: 
 

 

mailto:info@kuhnata.cz
http://www.ucps.cz/portal/cz/index.php
http://www.iniciativaprokulturu.cz/
http://www.osa.cz/
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